



HADSUND SKOLE

STADIONVEJ 5, 9560 HADSUND

Faglighed - Trivsel – Engagement

Årsberetning 20/21

Skolebestyrelsen på Hadsund skole

Det er uomtvisteligt, at Corona-pandemien har budt skolen på en af de største udfordringer, vi kan mindes. Vi har set lærere, elever, ledelse, fra den ene dag til den blive stillet overfor helt ukendte opgaver, hvor omstillingsparathed var et af nøgleordene. At opgaverne er blevet løst, vidner om en stærk skole med en stærk besætning hele vejen rundt. Det er noget, vi alle kan være stolte af.

Det er skolebestyrelsens oplevelse, at der har været en meget tydelig kommunikation fra ledelsen omkring håndteringen af både nedlukninger og genåbninger af skolen samt hjemsendelser af enkelte klasser. Det har været med til at sikre en stor tryghed ift. at kunne sende vores børn i skole. Det er meget positivt at se, hvor meget samfundssind, der har været udvist, ikke mindst fra forældrenes og elevernes side, da undervisningen rykkede hjem i stuerne. Derfor vil vi fra bestyrelsen gerne sende en stor tak til alle jer, som har stået sammen om at løfte denne – til tider – næsten umulige opgave.

Skoleåret 20/21 startede med en konstituering i skolebestyrelsen. Daværende formand Kirsten Brøgger trådte af efter 2 års formandskab. Herefter overtog undertegnede formandsposten med Helle Eriksen som næstformand. Få måneder forinden var vores skoleleder, Anne-Mette Thorsen, blevet ansat. Det nye samarbejde er kommet godt fra start, hvor visioner og engagement er i højsædet. Dog blev vi, i skolebestyrelsen, også udfordret af Corona- situationen, og vores møder overgik derfor til online møder i en lang periode. Nu kan vi så se frem til atter at kunne mødes fysisk i bestyrelsen, hvor vi er klar til at tage fat på nogle spændende arbejdsopgaver.

En af disse opgaver bliver en gennemgang og revidering af skolens principper. De eksisterende principper er skrevet over de sidste mange år af forskellige personer og i forskellige situationer, hvilket afspejles. På skolens hjemmeside kan de eksisterende principper og strategier findes. En af de nyere tilkomne principper er brugen af mobiltelefoner i skoletiden, som blev aktuelt i takt med stigende antal mobiltelefoner hos eleverne.

Principperne skal ses som en hjælp til alle – det være sig forældre, der vil vide, hvad de kan forvente, medarbejdere og ledere på skolen, der ønsker en retning for, hvordan skolen skal drives. Mest af alt skal principperne ses som en støtte til den forventningsafstemning, der er nødvendig, når 650 elever, deres forældre og 78 ansatte skal få det hele til at hænge sammen. Derfor vælger vi at lægge en stor del af vores arbejdsindsats netop her.

En anden vigtig del af vores tilsynsopgave, udover principperne, er at følge skolens økonomi, som vi løbende har drøftelser om på vores bestyrelsesmøder. Den nye politisk vedtaget tildelingsmodel vil i kombination med et dalende børnetal i en vis grad have indflydelse på økonomien de kommende år, indtil børnetallet igen vil stige.

I marts – juni 2020 blev der gennemført en landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse for folkeskolen og SFO 2020. Her kunne vi i efteråret konstatere med stor tilfredshed, at Hadsund skole placerer sig



TLF. 97 11 45 00

HADSUND SKOLE

STADIONVEJ 5, 9560 HADSUND

Faglighed - Trivsel – Engagement

særdeles flot i denne undersøgelse. Skolebestyrelsen vil fremover se nærmere på, hvordan vi kan fastholde de gode resultater.

I foråret 2022 er der valg til skolebestyrelsen. Hvis du overvejer om skolebestyrelsesarbejdet kunne være noget for dig, vil vi opfordre til at kontakte en af os i skolebestyrelsen. Her vil vi kunne være behjælpelige med spørgsmål om, hvad bestyrelsesarbejdet indebærer, og hvorfor arbejdet både er spændende og givende.

Sluttelig skal lyde en stor tak og ros til skolens ledelse og medarbejdere, der yder en engageret og højt kvalificeret indsats hver eneste dag – Corona eller ej! I skolebestyrelsen er vi sikre på, at det er en af de vigtigste årsager til, at Hadsund skole er et godt valg til vores børn. Et godt sted at være – det skaber vi sammen.

Rigtig god skolestart!

På skolebestyrelsen vegne

Maud Flou, formand